
ROMÂNIA 
MINISTERUL EDUCAȚIEI 

UNIVERSITATEA „DUNĂREA DE JOS” DIN GALAȚI 
 
 

 

 

Str. Domnească nr.47, cod postal 800008, Galați, România, tel: +40 336 130 109, fax: +40 236 461 353, e-mail: rectorat@ugal.ro, web: www.ugal.ro 

Operator înscris sub nr. 36338 în registrul de evidență a prelucrărilor de date cu caracter personal. 

1/2 

Senatul universitar 

Nr. 257/3.3.2022/CS 

 

 

 

HOTĂRÂREA  SENATULUI  UNIVERSITAR 

                                                    nr. 104 din 3 martie 2022 

 

 

În baza: 

Legii Educației Naționale nr. 1/2011, cu modificările și completările ulterioare; 

Cartei Universității „Dunărea de Jos” din Galați; 

Regulamentului de organizare și de funcționare ale Senatului UDJG; 

Hotărârii Consiliului de administrație nr. 24/25.02.2022 înaintată Senatului, sub semnătura 

Rectorului universității, 

 

 

În urma rezultatului votului electronic, cu termen limită 3 martie 2022, ora 

15.30, la care au participat 60 dintre cei 69 de senatori, fiind întrunit astfel cvorumul și 

numărul de voturi necesar, Senatul universitar,  

 

HOTĂRĂȘTE: 

 

 

Art. unic. Se aprobă, cu majoritatea voturilor exprimate, cu avizul pozitiv al 

Biroului Juridic, coroborat cu avizul Consiliului de administrație, solicitarea Direcției 

Generale Administrative, prin Direcția Patrimoniu și Investiții, privind limitarea perioadei 

de închiriere ce vizează terenurile și sălile de sport, la o perioadă de maximum 6 luni, 

precum și cuantumul tarifelor de închiriere, cu indicarea valorilor minime și maxime, 

conform tarifelor de închiriere existente pe piața gălățeană, după cum urmează: 

 

Nr. 

crt. 
DENUMIREA  SPAȚIULUI PREȚ 

1. 
Tarif închiriere teren sport din cadrul Complexului  

„Portu Roșu”, str. Domnească nr. 155 
100 - 300 lei/oră 

2. 
Tarif închiriere Sala de sport nr. 2,  str. Domnească nr. 155  

(perioada 01.04 – 30.09.) 
150 - 250 lei/oră 

3. 
Tarif închiriere Sala de sport nr. 2, str. Domnească nr. 155 

(perioada 01.10 – 31.03) 
200 - 300 lei/oră 

4. 
Tarif închiriere teren sintetic Complex Sportiv  

str. Mihai Bravu nr. 46A 
125 - 250 lei/oră 

5. 
Tarif închiriere Sala de sport „Florin Balaiș”    

str. Mihai Bravu nr. 46A, (perioada 01.04 – 30.09.) 
150 - 250 lei/oră 

6. 
Tarif închiriere Sala de sport „Florin Balaiș”   

str. Mihai Bravu nr. 46A, (perioada 01.10 – 31.03.) 
200 - 300 lei/oră 



ROMÂNIA 
MINISTERUL EDUCAȚIEI  
UNIVERSITATEA „DUNĂREA DE JOS” DIN GALAȚI  

 

Str. Domnească nr.47, cod postal 800008, Galați, România, tel: +40 336 130 109, fax: +40 236 461 353, e-mail: rectorat@ugal.ro, web: www.ugal.ro 

Operator înscris sub nr. 36338 în registrul de evidență a prelucrărilor de date cu caracter personal. 

2/2 

7. 
Tarif închiriere teren tenis de câmp Complex Sportiv  

str. Mihai Bravu nr. 46 A 
200 - 300 lei/oră 

8. Tarif închiriere spațiu automate bancare 
500 - 1000 

lei/buc./lună 

9. Tarif închiriere spațiu automate de cafea 
150 - 300 

lei/buc./lună 

10. 
Tarif închiriere spațiu pentru amplasare antene operatori 

telefonie 

500 - 1500 

lei/buc./lună 

11. Tarif închiriere locuri parcare 200 lei/an 

12. Tarif închiriere spațiu pentru activități comerciale 20 - 50lei/m2/lună 

13. 
Tarif închiriere spațiu automate produse alimentare  

și băuturi răcoritoare 

200 - 500 

lei/buc./lună 

 

 

 

Preşedintele Senatului universitar, 

Prof. univ. dr. ing. Cătălin FETECĂU 

 

 


